
Sammanställning 2023

Vi främjar migrationens möjligheter genom att driva ett projekt
som medfinansieras av Asyl-, migrations- och integrationsfonden

Barn i fokus 2023 - 2025



Insatsområden Kortsiktiga utfall Långsiktigt utfall

Hur kan Barn i fokus göra skillnad?

Förbättrade arbetssätt för samverkan mellan kommuner
och lokala aktörer
Ändrade arbetssätt för att välkomna och inkludera barn
och föräldrar i målgruppen i lokala aktörers verksamhet
Stärkta skyddsfaktorer för välmående
Stärkta skyddsfaktorer för egenmakt 
Ökad integration

Insatser för ökad samverkan,
systematik och kompetens för
kommuner och andra aktörer
Insatser för meningsfull fritid
för barn och familjer
Insatser för kompletterande
föräldrastöd

Mer hållbar och inkluderande integration
för barn och deras föräldrar genom att
barnrätts- och familjeperspektivet sätts i
fokus i det lokala mottagandet

Projektet Barn i fokus syftar att bidra till en mer hållbar och
inkluderande integration för barn och deras föräldrar genom att
sätta barnrätts- och familjeperspektivet i fokus i tidiga och
behovsanpassade insatser.

Rädda Barnen arbetar i projektet med att öka den lokala samverkan
samt stärka kapacitet och organisering för att synliggöra, erkänna
och bemöta barn och föräldrars behov tidigt i
integrationsprocessen. Tillsammans med våra samarbetskommuner
och andra lokala aktörer skapar vi tillgång till en meningsfull fritid
och lokala nätverk för barn och familjer, samt ger stöd till föräldrar
både i grupp och individuellt. Vi ökar även kunskapen i samhället
hos vuxna som möter barn och deras familjer i sitt arbete, för att
bättre förstå, och kunna möta upp behoven. Genom samarbete med
kommuner och lokala aktörer ökar vi förutsättningarna för hållbara
insatser. 

Utgår från en Barnrättsapproach
Projektet utgår från en barnrättsapproach. Att använda en
barnrättsapproach innebär att Rädda Barnen antar vissa arbetssätt
(processer) som bygger på principer om mänskliga rättigheter och
barns rättigheter. 

Involvera barn i varje skede av projektcykeln
Arbeta med barn i utsatta situationer och motverka diskriminering
Skapa ett rättighetsklimat genom att ändra maktförhållandena till
förmån för barn och deras rättigheter
Arbeta i partnerskap
Stärka det civila samhället och främja samhällets engagemang
Att arbeta med och ge nationella och lokala myndigheter möjlighet
att agera

Bidrar till

Projektets Effektlogik
Figurerna nedan visar hur projektets insatser förväntas bidra till det långsiktiga målet. De kortsiktiga utfallen mäts regelbundet.

Bidrar till



Vad har vi uppnått under 2023?
Långsiktig samverkan för integration
Inom ramen för projektet har Rädda Barnen arbetat långsiktigt med
samverkansaktörer i förflyttningar för att barn ska känna sig trygga
och inkluderade i existerande verksamheter, att aktiviteter ska
finnas tillgängliga i de områden barn befinner sig i eller kan ta sig till
och att vuxna i barns närhet ska vara trygga och ha verktyg att
möta barn som varit med om svåra händelser. Det innebär att vi
bland annat utbildat i trygga och säkra verksamheter och att möta
barn, genomfört gemensamma riskbedömningar och utbildat i
inkluderande förhållningssätt för ledare. Dessa mindre och större
integrationsinsatser riktar sig främst till de inom lokala myndigheter
som arbetar direkt med barn i målgruppen inom sitt yrke eller de
inom civilsamhället som har ideella uppdrag och arbetar med barn.

Genom att systematiskt utgå från ett rättighetsperspektiv och jobba
aktivt med att skapa medvetenhet bidrog Rädda Barnen till att fler
barn kommit till existerande verksamheter och aktiviteter, likväl
som att flera uppmärksammar och möter barns behov.

Direkta insatser för barn och föräldrar
Det direkta arbetet med barn, unga och föräldrar har utgjorts av en
mängd olika verksamheter och bygger främst på Rädda Barnens
metoder Barnvänlig Plats, TeamUp, Föräldrastöd, Individstöd och
Lovaktiviteter. 

Samarbetet med kommuner, lokala civilsamhällesaktörer och
föreningar har varit avgörande för att möta behoven, hitta nya
arbetssätt och möjligheter att nå de barn och föräldrar som har
störst behov av insatserna. Såväl Rädda Barnen som våra
samverkanspartners har utvecklas mycket under året!

Fotnot: *Mätningar påbörjades december 2023. Total urval är 15 svarande, varav 12 upplever att insatsen varit till hjälp för deras integration
**Deltagare som registrerats i projektet utifrån AMIFs krav för registrering och verifiering av Tredjelandsmedborgare. Utöver de registrerade deltagarna som uppfyller AMIFs krav har många fler deltagare gynnats av projektets insatser.

Ålder/Kön Kvinnor Män
Icke-

Binära
Totalt

< 18 år 132 125 0 257

> 18 år 180 68 0 248

Totalt 312 193 0 505

Mätbara resultat
Andel som upplever att insatserna stärkt
skyddsfaktorer för välmående

Andel som upplever att insatserna ökat
skyddsfaktorer för egenmakt*

Andel som upplever att insatsen varit till stöd i
deras integration*

Antal deltagare**

67%

71%

80%



Samverkan

"Vi är oerhört glada att ha med Örebro Universitet i
projektet Barn i fokus för att genom evidensbaserat lärande
bidra till att vi blir säkrare på vilka metoder och arbetssätt
som fungerar för att nå hållbara effekter. Vårt uppdrag att

göra Barnkonventionen verklig för varje barn stärks
ytterligare genom det kontinuerliga lärandet som

följeforskningen kan bidra med." 

Ulf Rickardsson, Chef för Effekt och Påverkan Rädda Barnen

Varför lokal samverkan?
För att nå långsiktiga mål och förändringar i förverkligandet av barns
rättigheter i det lokala mottagandet jobbar Rädda Barnen nära kommun
och civilsamhället. Samverkan tar sig uttryck som gemensamma nätverk,
utbyte av information och behov, samt gemensamma aktiviteter och mål.
Genom projektet ingår Rädda Barnen i lokala samverkansforum, men har
även startat eller utvidgat samverkansformerna utifrån behov. Merparten
av de aktiviteter som presenteras i sammanställningen har genomförts i
samarbete med andra aktörer. Den initiala kartläggningen inom projektet
visade även att kommuner själva uttryckte behov av bland annat
förvaltningsövergripande samarbeten, ökat informationsutbyte och
tydligare politiska mål. 

Forskning på lokal samverkan
Rädda Barnen har anlitat forskare från Örebro Universitet för att under
hela projektets gång forska på om och hur lokal kraft och samverkan
gynnar integrationsprocessen för nyanlända barn. Det övergripande
syftet med följeforskningen är att bidra till förståelsen om hur
civilsamhällets aktörer i samverkan med offentliga organisationer kan
verka för en hållbar och inkluderande integration för barn och deras
föräldrar i det lokala mottagandet. Forskningen genomförs av Anne-
Charlott Callerstig, Anna-Karin Larsson och Lina Sandström vid Örebro
universitet. 

Barn i fokus lokala projektledare presenterar projektet på integrationsrådet, Kalmar kommun



Stärka kapacitet och systematik
Varför fokus på kapacitet och systematik?
Kartläggningen visade på att både kommun och civilsamhälle önskar
ökad kunskap och information om att sätta barnrätts- och
familjeperspektivet i centrum i det lokala mottagandet. Inom
projektet gör Rädda Barnen det genom att utbilda och samarbeta
kring förhållningssätt, barnsyn och trygga och säkra verksamheter

Trygga och säkra verksamheter med samverkanspartners
Haninge kommuns ungdomsanställda som jobbade under den lokala
Jordbrofestivalen, en festival som är ett samarbete mellan
kommunen och lokala aktörer, blev under sommaren utbildade i
Rädda Barnens policy för trygg och säker verksamhet för barn.
Ungdomarna genomförde dessutom, tillsammans med Rädda
Barnen, riskbedömningar för att identifiera och ha planer för
eventuella risker för barn under festivalen. Även i Kalmar och
Boden samarbetade Rädda Barnen nära kommunen för
lovaktiviteter och genomförde gemensamma riskbedömningar och
utbildningar. I Kalmar resulterade riskbedömningen i att den tänkta
platsen för sommarlovsaktiviteterna byttes eftersom det inte
ansågs tryggt och säkert nog för att genomföras. 

Skolpersonal i Haninge och aktivitetsledare i Kalmar utbildades
under våren i metoden TeamUp* för att gemensamt med Rädda
Barnen kunna genomföra metoden i deras verksamheter. 

Fotnot: *Läs mer om TeamUp i avsnittet under Skola och fritids.

Barn i fokus på Skridskodisco i samarbete med Fritidsbanken/Hive arena, Boden kommun

“När vi guidar till platserna stärks deltagares trygghet
i att de är välkomna, samtidigt som Rädda Barnen

kommunicerar med arrangörerna, instutionerna och
föreningar, för att säkra ett gott mottagande”

Jakob Lindfors, projektledare Barn i fokus Boden



Barnkonsekvensanalys av mottagandet i Mark
För att få kunskap om hur nyanlända föräldrar och barn upplevt
mottagandet i Marks kommun genomfördes under året en
barnkonsekvensanalys. Kommunens Arbetsmarknadsenhet ledde
arbetet och Rädda Barnen bidrog med förslag på hur barn kunde
vara delaktiga, frågeformuleringar samt hur djupgående
kartläggningen skulle vara. Med utgångspunkt i Barnets bästa
önskade även Rädda Barnen att särskilt fokus skulle läggas vid
områden skola och fritids, mottagning och första tid i Sverige, hälsa
och sjukvård samt fritid och möjligheterna till meningsfulla
fritidsaktiviteter.

Barnrätt i praktiken i Mark
Barnets rättigheter utgår från FN:s barnkonvention och handlar om
att ta tillvara barns och ungas rättigheter och intressen i samhället.
Sedan 2020 är Barnkonventionen lag i Sverige och i Marks kommun
höll Rädda Barnen ett seminarium med temat Barnrätt i praktiken,
med avstamp i Barnkonventionen och gemensam workshop.

Lokalt krisstöd och krisberedskap i Haninge och Kalmar
Efter flera våldshändelser i bostadsområden i Haninge och Kalmar
kommun har Rädda Barnen utbildat kommunpersonal i “När något
har hänt. Hur kan vi stötta barn i en tid av mycket oro?” På båda
platserna deltog kommunens operativa personal som möter barn
och ungdomar i sitt arbete. I Haninge kommun har även föräldrar
tagit del av utbildningen.

Barn i fokus öppen barnaktivitet  i Boliden, Skellefteå kommun

“Det blev fina dialoger och diskussioner kring hur det ser ut
i dagens klimat och det dök upp ett flertal

samverkansmöjligheter”

Abdirahman Jama, Projektledare Barn i fokus Mark



Öppna mötesplatser för barn
Varför öppna mötesplatser för barn?
Rädda Barnens Barnvänliga platser, och andra öppna mötesplatser
med kommunen eller andra samverkansaktörer, är ett sätt att
säkerställa barns rätt till lek och vila samt rätten till liv och utveckling.
Platserna ska vara trygga och säkra, barnvänliga, inkluderande och
stimulerande. På mötesplatserna får barn och unga tillgång till trygga
vuxna och lekaktiviteter, som är viktig för barns hälsa och utveckling.

Öppna mötesplatser i Kristianstad, Skellefteå och Kalmar
I Kristianstad har Rädda Barnen haft aktiviteter för barn på
kommunens och Medborgarskolans öppna mötesplatser. Utöver att
bidra till en meningsfull fritid för barnen har det möjliggjort för
föräldrar att delta i föräldrastödsgrupper och jobbcoachning på
samma platser under tiden. 

För att säkerställa en meningsfull fritid för barn i asylprocess, som inte
har rätt till fritids i kommunen, har Rädda Barnen i Skellefteå haft
aktiviteter och ibland utflykter för barnen på eftermiddagarna. Under
hösten startade även ett samarbete med en fritidsgård och Clowner
utan Gränser med rörelseaktiviteter.

I Kalmar har öppet fritids för barn i mellanstadiet startats upp tillsammans
med Mötesplats Berga och Norrliden. Under hösten tog kommunens
Kultur och fritidsförvaltning över Rädda Barnens uppstartade verksamhet
för att implementera i den ordinarie verksamheten i kommunen. 

Barn i fokus öppen barnaktivitet i samarbete med  Clowner utan gränser i 
Boliden, Skellefteå kommun



Genom undersökningar har vi sett att det är oroligare i dessa   
”Vi vill göra det tryggt i områdena.

Frida Karlsson, koordinator på kultur- och fritidsförvaltningen Kalmar. till olika aktiviteter. " 
Barn i fokus, Skellefteå kommun

områden, därför är det viktigt att ge barnen som bor där möjlighet



Aktiviteter i skola och fritids
Språk- och rörelsesatsning i Avesta
Kommunens projekt “Arenan” i Avesta satsar på aktiviteter med fokus
på språkinlärning efter skoltid. Rädda Barnen stöttar med personal
och aktiviteter för barnen och hoppas att föreningar ska vilja delta i
framtiden. Samtidigt som barnen har aktiviteter håller Rädda Barnen
föräldrastödsgrupper med fokus på samhällsinformation och att vara
ny i Sverige. 

“Vi vill ta in föreningar så barnen får prova på nya
aktiviteter för att väcka intresse hos dem.”

Roland Lindén, projektledare Barn i fokus Avesta

Varför aktiviteter i skola och på fritids?
I projektets initiala kartläggning berättade barn och föräldrar att de
inte kände till vilka fritidsaktiviteter som fanns tillgängliga i deras
närområde, och barn berättade att de inte alltid kände sig trygga
eller inkluderade i det som fanns. Offentligt anställda och
civilsamhället rankade information till föräldrar, ekonomiska
trösklar och tillgänglighet som de största hindren för rätten till en
meningsfull fritid. Genom aktiviteter i skolan kan Rädda Barnen
bidra till att barns fritid blir mer jämställd, inkluderande och utgår
från barnets bästa.

Aktivitet Förebygger i Uddevalla
I Uddevalla genomförs “Aktivitet förebygger”, ett samarbete mellan
kommun, civilsamhälle och näringsliv, med målet att förbättra barns
fysiska och psykiska hälsa. Initiativet testas nu på en skola, där
skoltiden utökats med en timme extra idrott och hälsa för alla
elever i åk 4. Föreningar har bjudits in utifrån de önskemål barnen
haft och under hösten har friidrott, parkour, boxning, dans, och
musik erbjudits. Rädda Barnen har även bidragit med utbildningar i
strukturer som in- och utcheckning, trygghetsregler och bemötande
för föreningarna som deltar.

Barn i fokus samordnar Aktivitet Förebygger i samarbete med kommun, civilsamhälle och näringsliv i
Uddevalla kommun



“När de är här på TeamUp
så vågar de ta plats på ett
annat sätt. De är med och
leker. Första gångerna satt
de mest och tittade på, men
nu är de med och deltar på
ett annat sätt, de är glada

och går härifrån
överlyckliga! Så man har

nått fram till de som
verkligen behöver det”

Daniela, personal på
Höglundaskolan Haninge

Varför metoden TeamUp i skola och fritids?
TeamUp är en är en metod med fokus på psykosocialt stöd som grundar sig på lek och rörelsebaserade
aktiviteter. Alla instruktionerna visas genom rörelse. På så sätt inkluderas alla och är välkomna oavsett
tidigare erfarenheter eller språk. Metoden har använts framgångsrikt för barn med erfarenheter av flykt,
som ett sätt att bearbeta och hantera olika typer av känslor. Att vara en del av ett tryggt och stärkande
sammanhang där alla blir bekräftade och sedda.

TeamUp i Haninge, Kalmar, Mark och Kristianstad
Rädda Barnen har i Haninge utbildat skolpersonal och i Kalmar utbildat aktivitetsledare i metoden. I
Haninge har Rädda Barnen, tillsammans med skolans fritidspedagoger hållit i TeamUp efter skoltid. Genom
att samarbeta nära fritidspedagogerna har Rädda Barnen kunna nå de barn som haft svårare att uttrycka
sig, samarbeta eller känna sig delaktiga. I Mark har Rädda Barnen, i likhet med Haninge, genomfört
TeamUp efter skoltid, men utan att skolpersonal varit utbildade och del i aktiviteten.

I Kristianstad och Kalmar har Rädda Barnen genomfört TeamUp i förberedelseklasser på
mottagningsskola, där nyanlända barn börjar innan de går vidare till ordinarie skolor. Rädda Barnen höll
TeamUp för hela klassen i skolan under lektionstid.

“Jag tror att det är många
barn som behöver få vara i
en lite mindre grupp med

trygga vuxna runt omkring
sig där det är mer tillåtet att

vara den du är.” 

EevaLiisa, personal på
Höglundaskolan Haninge

Barn i fokus TeamUp i samarbete med Höglundaskolan, Haninge kommun



Lovaktiviteter
Varför lovaktiviteter?
Många barn saknar tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter som
läger- och lovverksamhet när skolan är stängd för lov.
Anledningarna är många, men projektets kartläggning visar att det
ofta saknas tillräckliga resurser, information och trygga vuxna.
Rädda Barnen bidrar med att samordna och informera om
existerande aktiviteter, lyssnar in barns behov och bidrar till trygga
verksamheter.

Lovaktiviteter i barns närområde i Mark och Skellefteå
Rädda Barnen samarbetar nära Hyresgästföreningen i
bostadsområdena Hedbo, Snickaren och Assberg i Marks kommun,
där lovaktiviteter erbjudits vid exempelvis Halloween och Jullov.
Barnen har själva fått rösta om vilka aktiviteter som ska finnas
genom såväl dialoger som roliga spel som Kahoot.

I Skellefteå har Rädda Barnen tillsammans med Svenska Kyrkan och
kommunen genomfört sommarlovsaktiviteter. Ytterligare
sommarlovsaktiviteter genomfördes även tillsammans med Clowner
utan gränser. Fokus för dagarna var lättsamma rörelseaktiviteter
och cirkusaktiviteter. När samarbetspartner håller i aktiviteter finns
Rädda Barnen med som extra vuxna för att fånga upp de barn som
behöver lite extra stöd, en paus eller en lugnare aktivitet.

Barn i fokus sommarlovsaktiviteter i samarbete med  Kultur och Fritidsförvaltningen
och Kalmar kommuns Mötesplatser.

“Det bidrar bland annat till att barn får prova på nya
aktiviteter och kan berätta för andra vad de gjort i sommar

vilket bidrar till en ökad självkänsla i början av skolåret.”

Lisa Johansen, Projektledare Barn i fokus Kalmar



Lovaktiviteter med kommun och föreningar i Boden och Kalmar
Rädda Barnen har i Boden och i Kalmar jobbat nära kommunen och
andra aktörer för att planera och genomföra sommaraktiviteter
tillsammans under flera veckor. Större samarbeten bidrar också till att
fler vuxna är på plats, vilket ger mer möjlighet att genomföra
aktiviteter som är ledarledda. I Boden finansierade kommunen en
samordnare från Studieförbundet ABF och i båda kommuner fanns
feriearbetare för genomförandet av aktiviteterna. I Kalmar bidrog även
Ikea som samarbetspartner och bjöd på lunch till alla deltagare samt
material till en inbjudande och trygg utemiljö.

Under sport- och höstlov har ytterligare aktiviteter genomförts i de
båda kommunerna och innehållit bland annat fotboll, filmvisning,  och
somalisk litteraturdag.

Lotsning till existerande lovaktiviteter i Haninge och Boden
I Haninge har Rädda Barnen byggt ett stort nätverk och relationer med
barn och familjer, vilket bidragit till att fler barn och föräldrar fått
information och kunskap om de aktiviteter som finns i området under
skollov. Genom det nära samarbetet mellan Rädda Barnen och
kommunen har vi nått ut till att fler deltagare än vanligt som kommit
till språkcafé i Rudans friluftsområde. Dessutom har Rädda Barnen
genomfört flera mindre promenadutflykter i närområdet för att bland
annat visa vilka bär som kunde plockas och ätas för att familjerna ska
kunna fortsatt känna sig trygga och intresserade av sitt närområde. 

Rädda Barnen i Boden har guidat familjer till olika aktiviteter ordnat av
Bodens kommun. Till exempel en Lego-utställning på Försvarsmuséet,
ett skridskodisco med Fritidsbanken/Hive arena och bad på
Nordpoolen.

”Detta skapar nya relationer mellan Rädda Barnen,
deltagare och varierande aktörer i kommunen under en

tillfällig insats som till exempel en lovvecka. Projektet tar
sedan vara på de möten som uppstår att stödja barn och

vuxna till mer permanenta engagemang inom de olika
aktiviteter som erbjuds inom föreningslivet i närområdet”

Jakob Lindfors, projektledare Barn i fokus Boden

Höstlovsaktiviteter med Barn i fokus, Boden kommun



Barns röster

Podcast med barns perspektiv på sitt närområde i Haninge
Tillsammans med en skola i Jordbro och kommunens digitala
mötesplats Trainstation jobbar Rädda Barnen i Haninge med att
göra en podcast tillsammans med barn i årskurs 6. Lärarna som har
svenska som andraspråk och samhällsorientering har valt ut åtta
elever från tre olika klasser som är nya i Sverige, att vara delaktiga i
starten av podcasten. Syftet med podcasten är att lyfta fram
barnens berättelser och perspektiv på sin bostadsort och sina liv.
Barnen och vi ser detta som ett viktigt inlägg utifrån all annan
rapportering i media, som den senaste tiden fokuserat på våldet i
området. Innehållet kommer att styras av barnen inom ramen för
”Jordbropodden”.

"Det är ett bra verktyg för dem att uttrycka sina åsikter och tankar om Jordbro,
men också om annat för man pratar om allt mellan himmel och jord" 

Adriana Eyob, aktivitetsledare Barn i fokus Haninge

Varför lyfta barns röster?
Barns delaktighet är en grundprincip i barnkonventionen och en
viktig resurs för samhället. Rädda Barnen arbetar med barns
delaktighet i vårt kunskapsarbete, i påverkansarbetet, i
direktstödsarbetet och i den interna styrningen. 

Podcastinspelning med den lokala fotbollsstjärnan Lawlaw, Barn i fokus Haninge kommun



Kompletterande föräldrastöd
Varför kompletterande föräldrastöd?
Föräldrar som Rädda Barnen möter uttrycker behov och önskemål som
handlar om ytterligare information, stöd i förståelse och bearbetning av
ny kunskap samt möjlighet till delaktighet och gemenskap utöver det
föräldrastöd som kommunen erbjuder. Trygga vårdnadshavare är den
främsta skyddsfaktorn för alla barn, men särskilt för de som lever i
utsatta livssituationer. Syftet med det kompletterande föräldrastödet är
att stärka föräldrarna i sin föräldraroll, öka deras kunskap om och
förtroende för samhällets stödinsatser samt kunna utöka sitt nätverk .

Föräldrastödsgrupper i Kristianstad, Avesta, Norberg och Boden
Rädda Barnens föräldrastödsgrupper har liknande innehåll och teman,
men ser ändå väldigt olika ut och har möjliggjorts på olika sätt på olika
platser. I Kristianstad har samarbete med förberedelseklasser varit viktig
för att nå ut till föräldrar och likaså tillgång till lokaler. I Avesta har
samarbete med Pingstkyrkan och Equmeniakyrkan gjort att Rädda
Barnen kan stärka upp på existerande språkcafé och samtidigt ha
aktiviteter för barnen, vilket möjliggör för föräldrarna att delta. I
Norberg har Folkuniversitetet genomfört barnaktiviteter, medan Rädda
Barnen hållit i föräldrastödsgrupper. I Boden har Rädda Barnen genom
Boden integration och samverkan (BIS) egna lokaler där föräldrastöd
genomförs. På alla platser har kommunens viktiga samhällstjänster
bjudits in för att stärka samhällsinformationen om exempelvis
socialtjänsten, skola och förskola, men det har även förekommit besök
från exempelvis kommunalråd. 

Barn i fokus Språkcafé i samarbete med Pingstkyrkan, Avesta Kommun

 "Man saknar träffpunkten att få någon att prata med.
Att få komma till en plats där man får prata om hur har

jag det idag, hur ser mitt liv ut idag?" 

Roland Lindén, projektledare Barn i fokus Avesta



Föräldrastöd genom kommunens samhällsorientering i Uddevalla och Kalmar
I Uddevalla och Kalmar har föräldrastödet varit en del av kommunens Samhällsorientering. I Kalmar har Rädda
Barnen efter kartläggning och utifrån behov utökat Samhällsorienteringen med temapass om Föreningslivet. I
Uddevalla har fler temapass hållits av Rädda Barnen, exempelvis Barnkonventionen, våld mot barn 
och konsekvenser av det, att vara förälder i Sverige, Socialtjänstlagen. 

Genom dialog och diskussioner blir föräldrar delaktiga och får hjälp att sätta ord på sina frågor eller oro, om
exempelvis barnuppfostran, svenska skolsystemet, elevhälsa och migrationsprocesser. Regelbundenheten,
möjligheter till dialog och individuellt stöd gör att föräldrastödet blir mer än samhällsinformation och bidrar även
till nya relationer och känsla av tillit och trygghet.

Barn i fokus Föräldrastödsträff, Boden Kommun

“De var så glada över att detta
möjliggjorts för dem  och att det stärkt

självförtroendet att gå vidare för att t.ex.
söka arbete, lita på att de har något att

erbjuda och att bli mer vänligt inställd till
sig själv.”

Samarpan Lindqvist, projektledare Barn i fokus
Norberg



Föräldraaktiviteter
Varför föräldraaktiviteter?
Föräldrar eller andra vårdnadshavare har huvudansvaret för sina barns
uppväxtförhållanden, livsvillkor och för att varje barn får sina rättigheter
tillgodosedda. Relationen mellan barn och föräldrar kan stärkas genom
att göra aktiviteter tillsammans och när föräldrar kan vara delaktiga i
barnets aktiviteter. Att göra saker som får en att må bra, skratta och
hitta vänner är hjälpsamt särskilt när livet är eller har varit svårt.

Barn i fokus Cykelutflykt, Haninge Kommun

Cykelskola i Haninge och Kalmar
I Haninge har Rädda Barnen initierat cykelskola för föräldrar och har
tillsammans med ett lokalt bostadsbolag hittat möjligheter att bredda
initiativet till att leva mer långsiktigt. Bostadsbolaget bidrog till
avslutsdagen med att skänka varsin cykel till alla som deltog och
deras barn för att de ska kunna cykla efter kursen. 

I Kalmar är cykelskolan är ett samarbete med Integrationssenheten,
SFI, mötesplatserna och Fritidsbanken. Integrationsenheten lyfte
behovet, SFI möjliggör för sina elever att gå till cykelskolan på skoltid
och Rädda Barnen och kommunens aktivitetsledare har tillsammans
hållit i aktiviteten. Cyklarna lånas av kommunen och hjälmar från
fritidsbanken. 

Simskola i Kalmar
Föräldrar som mötte Rädda Barnen innan sommaren uttryckte oro
att vistas vid badplatser med sina barn när varken barnen eller de
själva var simkunniga. Rädda Barnen initierade ett samarbete med
Kalmar simsällskap som utförde simskolan och RFSISU som stod för
avgifterna för alla deltagare. Genom att ha goda relationer till barn
och föräldrar fanns en trygghet att ta hjälp, våga fråga och aktivt
delta i aktiviteten.

“Vi märker och ser att våra deltagare finner ro där,
det är en fin plats att vara på, hänga med sina

vänner på, att prata om annat"

Felipe Illezca Barría, processledare Barn i fokus Haninge



Självorganiserade aktiviteter
Varför självorganiserade aktiviteter?
Självorganisering bidrar till att mobilisera och identifiera föräldrarnas
egna resurser, färdigheter och önskemål. Att få vara aktörer i sina liv
och kunna använda existerande kompetenser eller bygga ny
kompetens. Detta kan bidra till en mer aktiv vardag och social
sammanhållning. 

Självorganisering i Haninge, Norberg och Boden
I Haninge har initiativet med cykelskola för föräldrar fått ringar på
vattnet. Det lokala bostadsbolaget har möjliggjort en lokal för
cykelmeck i området och vuxna som Rädda Barnen träffat har blivit
volontärer för att starta upp och driva cykelmecken framåt.  Det lokala
samarbetet hoppas ge långsiktiga effekter för området.

Som ett resultat av föräldrastödsgrupperna i Norberg har deltagare
initierat att de själva håller i huvudaktiviteten emellanåt. Deltagarna
höll bland annat i en målningsgrupp där två föräldrar fick möjligheteten
att lära ut målningstekniker. Under träffarna blir det naturligt att man
kommer in på aktuella ämnen mer organiskt än vid styrda träffar, det
som pågår för deltagarna är det som styr samtalen, samtidigt som alla
tränar på det svenska språket.

I likhet med Norberg har föräldragrupper i Boden resulterat i
“barnledig fredag”, en självorganiserad aktivitet för mammor. Samtidigt
finns en Barnvänlig plats för de yngre barnen. “Barnledig fredag”
innebär att det varje fredag är en deltagare som leder en aktivitet med
fokus på hälsa och egenmakt, det kan vara allt från yoga till bakning. 

"När man öppnar upp för att vi alla bär en aktivitet
tillsammans kommer människor fram på ett annat sätt"

 Samarpan Lindqvist, projektledare Barn i fokus Norberg

Barn i fokus målningsgrupp, Norberg kommun



Har du fler förslag för att vi ska nå en hållbar
och inkluderande integration för barn och
deras föräldrar genom att barnrätts- och
familjeperspektivet sätts i fokus i det lokala
mottagandet? Kontakta oss!

Hur sätter din organisation Barn i fokus?

Trygga och inkluderande verksamheter

Kommunövergripande samordning

Systematisk samverkan med civilsamhället

Utbildade ledare

Öppna mötesplatser
Öppna lovaktiviteter

Aktiviteter på skola och fritids

Rörelsemetoden TeamUp

Säkerställer barns delaktighet

Dialogbaserat
Föräldrastöd

Möjliggör självorganisering

Föräldraaktivteter i närområden

Barnkonsekvensanalyser



Vi främjar migrationens möjligheter genom att driva ett projekt
som medfinansieras av Asyl-, migrations- och integrationsfonden

Vill du veta mer?
Välkommen att kontakta oss om du har frågor eller funderingar!

Lokala projektledare:

Boden: Jakob Lindfors jakob.lindfors@rb.se

Skellefteå: Louise Ander louise.ander@rb.se

Avesta: Roland Lindén roland.linden@rb.se

Norberg: Samarpan Lindqvist samarpan.lindqvist@rb.se

Haninge: Sara Heinig sara.heinig@rb.se

Uddevalla: Emma Sandwall  emma.sandwall@rb.se

Kristianstad: Anna Thorén anna.thoren@rb.se

Kalmar: Lisa Johansen  Lisa.johansen@rb.se

Mark: Abdirahman Jama Abdirahman.Jama@rb.se

Nationell projektledare: Jessika Gustavsson jessika.gustavsson@rb.se

Läs mer på raddabarnen.se/barn-i-fokus eller
skanna QR-koden


